

Risposte ai quesiti di interesse generale

1. Quesito:

salve. in merito alle categorie menzionate in oggetto, per tutte le categorie stesse, è possibile dichiarare il subappalto qualificante? (si precisa che l'impresa è in possesso di categoria OG1 classifica IV bis, quindi copre l'intero importo).

Risposta: Si è possibile.

2. Quesito:

salve con la presente si chiede se si può partecipare alla presente manifestazione essendo in possesso della categoria OG1 class. IV dichiarando eventualmente in una successiva fase il subappalto delle categorie presenti in progetto in quanto ogni singola non supera il 10% e tutte insieme non superano il 40%?

Risposta: Si, può partecipare dichiarando che le altre lavorazioni saranno eventualmente subappaltate

3. Quesito:

buongiorno, con la presente si richiede un chiarimento per quanto riguarda le categorie os30 e os35, possono essere subappaltate interamente ad impresa in possesso della necessaria qualificazione?

Risposta: Sì, è possibile.

4. Quesito:

Buongiorno, si chiede ai fini di partecipazione alla indagine di mercato, se oltre all'allegato A - Istanza (già predisposto) occorre produrre una ulteriore dichiarazione contenente:

1. assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D. lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

2. requisito di idoneità professionale, ai sensi dell'art.83 comma 1 lett. a) del medesimo D.lgs.50/2016: iscrizione nel registro della

Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura;

3. requisito di qualificazione per eseguire lavori pubblici: Attestazione SOA di cui all'art.84 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., regolarmente autorizzate, in corso di validità, che documenti la qualificazione in categorie e classifiche adeguata ai lavori da assumere ai sensi dell'art. 84 comma 1 del D.lgs. 50/2016.

Risposta: Per la manifestazione di interesse non è richiesta ulteriore dichiarazione.

5. Quesito:

volevamo avere un'informazione in merito alla presente gara. Si può partecipare con l'avvalimento?

Risposta: Si, è possibile, ai sensi dell'art.89 del D.lgs. 50/2016.

6. Quesito:

In merito alla manifestazione di interesse in oggetto, si chiede se, nel caso in cui si ricorra all'istituto di avvalimento, bisogna menzionare l'impresa ausiliaria già nella fase di presentazione della manifestazione di interesse.

Risposta: nella fase di presentazione della manifestazione di interesse non è necessario indicare eventuale impresa ausiliaria.

Il RUP
G.L. Iacona